C Nō possum⁹. sic. s. de acq. here. l. is qui. r. l. is p̄t. et. s. de suc. educ. l. i. s. decretalis. s. cō tra. habetur. C. de pac. l. i. Sol. aliud est repudiare vt h̄ p̄ pacto remitte re: vt ibi. r. s. de pac. l. et heredi. s. filia. Accur. **C** Pertinet. p̄ p̄tē quo ad condi tionale: qz nō ces sit vt debeat: nec vt trāsmittatur: et ipso q̄ ad diem q̄ cessit q̄ ad vtrū qz. vt. s. q̄n di. de. ce. l. si dies. r. r. C. de cadu. tol. l. i. s. cuz igit. r. s. finatū. nō tñ trāsit in me do minij stat. vt no. l. eo. l. anteq; s. fi. r. est sic in s̄bo po tero. vt. s. si cer. pe. l. certi p̄ditio. alij vt. R. dicit diē p̄di tionū certam q̄ ad notatiōe nō q̄ ad euentum. r. sic dicit de lerta die q̄ est p̄ p̄ditione. vt. s. de p̄di. et demōstra. l. dies. diuersis er go respectib⁹ dies dicit certa r. incer ta.

S Empronius salutem. et hanc questionem. **S** b. **E**xemplarij. quia cum vellet ire ultra mare vel ad bellum fecit scribi duo testameta: quorum unum ponavit secum. aliud dimisit in domo sua in quorum uno legata sunt centum ticio: in alio eidem ticio quingenta: debebunt tamen quingenta.

C Soler. vt. j. de secun. tabu. l. i. §. si qd. vni tamen est testm. vt. l. i. de testa. §. penul.

D Aurei. immo videt vtriusq. vt. §. de pba. l. qnq. ginta. Solabi duarum voluntatum due scripture erant simul pht ee vere. at hic vni tñ voluntatis due scripture: quarum vna altera non patitur sz seorsum cñsentur. aut enim centu. aut l. tñ legata sũr. Ro. sed ptra huic solutioni j. de ali. le. l. libertis. in pn. sed dic vt. d. l. qnquaginta. et facit. §. ti. i. l. plane. §. i. et. §. eo. l. si ita legatur. in pun.

U Scini locustia. als lucia. Accur.

F Faciat. maritus. id est testator: dixit enim lego tibi mancipia q in do: re estimata michi dedisti: si magis yo lucris est estimatio: ne est enim cõditio: nale. vt. §. titu. i. l. si ita legatũ. §. illi. Accur.

C Cõditio. si eligeret mancipia que si noluerit: eligit pecuniam.

Preleganda. als leganda. als preleganda. et nichil ibi operatur pre. vt. j. de do. prele. per. torum.

Numerus. iam. estimacionem factam.

Quod. dotem. i. dotis estimacionem.

Nõ etiã part. sic. §. de ur. do. l. si mancipia. et. §. solu. ma. l. in his. §. si mancipia. et. j. n. i. l. vxorẽ. §. socou. et. C. de rei vro. ac. l. i. §. cõq. ibi estimatoz enim. et. hec est rõ: qz cũ mancipia debeant ex cã legati nõ debet part. nisi a tpe qñ sit dnũ ex cã legati. qd dic vt. §. de vsur. l. herent. Sz qd si pure hñõit mancipia vir legasset. Rñ. idẽ: sz hoc plus est in puro legato: qz estimacionem dotis: et mancipia habere. Itẽ et in puro ea q post aditã hereditate nascerentur legatarij essent: in pdicionali vt hic erateã tñ q nascunt post eritente cõditio. i. declaracione volũtatis. §. i. l. ius vxoris. vt. §. titu. i. l. si ita legatum. §. illi. et. C. de fidelco

prehensa nõ esset: cuius dies morte eo q testm fecisset nõduz venisset. adisciedo aut hec verba pñsens i dieve: aperte videt michi voluisse ostendere cã qz pecuniã legare voluisse.

Si in duabus scripturis pñcipalibus eiusdem testameti apparent diuerse estimates legatæ minor debetur. Bar. I dem.

S Empronius pculo nepoti suo salutem. Bine tabule testameti eodẽ tpe exemplarij causa scripte: vt vulgo fieri solet: eiusdem patrifamilias pferunt. in alteris centum: in alteris quingenta aurei: ticio legati sunt: qro vtrũ cẽtũ quingenta aureos: an centũ dũtarat habitur sit: Proculus rñdit in hoc casu magis hñdi parcẽdũ esse. ideoqz vtriusq. legatũ nullo modo debet: sed tantũmodo quinquaginta aurei.

Fruer. et partus pcepti cõditio: pẽdẽte: ad legatarium nõ pertinent. Bar. I dem.

U Scinius locustia. pculo suo salutem. Lũ faciat cõditione: in plegada: dote: vt si mallet vxor mancipia q in do: re dederit: qz pecuniã nũerata: recipere: et si ea mancipia vxor malit: nõqd ea etiã mancipia

mis. l. l. cum libertates. Item contra. j. de pecul. leg. l. fina. m. Bonoz possessiones. fm tabu. vel aliq ab intestato. n. Data. accipit g bo. pos. q ius tribut. alioquin quõ peterent legata: cũ nec eẽt. p eis actio. Rñ. vere nõ est acq sita nisi resipuerit et tunc velut. vt. C. de cur. fur. l. si. §. tali.

q postea ex his mancipijs nata sunt vxori debeatur quero. Proculus locuste suo salutem. Si vxor: mallet mancipia qz dotem accipere: ipsa mancipia q estimata in botem dederit nõ etiam partus mancipioz ei debebuntur.

Curator q bonoz possessione p demete accepit: et agno: uit: tenetur ad legata cautioe recepta. h. d. Bar.

Bonoz possessione demetis curato: i data: legata a curatore q furiosus defendit: peti poterunt: sed qui petent cauere debebunt si hereditas euicta fuerit: qd legatoz noie datum fuerit redditum iri.

Quod supest ex re michi debita ante mortẽ perempta non debetur. h. d. Bar. Paulus.

Mortuo boue qui legatus est: neqz couũ neqz caro debetur.

Legatũ cui estimatio debet ita ad heredẽ trãsmittit si cut qñ res legata debet. Bar.

Si ticio thessera frumẽtaria vel militia legata sit: et is decesserit: qdã putãt extingui legatũ: sz hoc nõ est verũ. nam cui thessera vel militia legat: estimatio videtur legata.

sz p qñta interim habetur atqz si furiosus factus sane metis agnoscat vt. C. de cura. furi. l. si. §. i. vñ interim petitur legata. sz qz vere et incõmutabiliter nõ est qñta pñst cautio: sz nulla questio moueat. §. uis. R. dicitur. §. caueri mota demuz qñtione. Rzo. et est hec cautio necessaria. vt. §. q. fati. cog. l. de die. §. ite legatarij.

Defendit. nã si non defenderet non peteret ab eo: cũ ab administracione remoueat. vt. C. de pec. l. eũ.

Mortuo boue ante qñ sit factus legatarij. vt qz sub pditõe legatus decessit sine cõditioe: vel nõ erat legatũ. alioqñ cõtra. §. de rei ven. l. non solu. §. i. vt eni i domo testatoris legata et postea dirupta distinguitur an post cedentem die legati: et maxie post aditã hereditate ruat: vt tũc de beat area qñ pars rei. vt. §. e. l. si arce. et. j. titu. l. l. si chor.

rus. §. area. als si ante. §. et. §. ti. i. l. si ita legatũ. §. si domo. sic et in boue distinguit. vt et ar. §. l. peculũ. §. qdrige. et. §. q. mo. vsufr. amit. l. qd tamẽ. §. si. et. l. seq. et. j. de pecul. leg. l. tũc inutile. Alij vt. R. dicũt idem qd hic dicit: etiã si post aditã hereditate heres non sit in culpa vel mota: qd admitto in psonali in q interitu speciei liberaf. vt. j. de h. ob. l. si ex legato. et. §. l. an penul. §. si. at in rei redicatioe sec. vt in d. l. nõ solu. §. i. et in cõdi. fur. que et ipsa datur do mino. vt. §. de cõdi. fur. l. si seruus. §. boue. et. facit. §. q. mo. vsufruc. amit. l. penul. et. §. ti. i. l. qd ergo. §. si heres.

Frumẽtaria thessera. erat forte vas q soli ciues romanõ et eo solo mẽsurabãt. ar. §. d. iudi. l. sz et si suscepit. §. si liberti. iste aut legatur. puñciali cuidã thessera frumẽtaria. et sic cũ ea mẽtura metiri non possit videt legatum nullũ. sed tamen valet et debetur estimatio. sed nunquã distinguitur vt in militia de qua subijct. in q distinguitur. cc iij

Consequi. no sufficit civiliter fieri. sic. i. de condi. et de. l. fideicom. et. i. de pbo. ob. l. ex ca. s. f. i. l. i. et. C. de his quive. gra. l. i. sed ar. contra. C. de insti. et substi. l. si mater.

On oportet. i. non expedit. De Pertinetat. i. pertinere possit. v. l. sit possibile. vt qz testator decessit non ante. vt. s. ad l. aq. l. inde nerationus. s. idem iulian. scri. et tuc ergo. i. tēpore mortis qre ret de eo tpe et de pcedēt. l. insti. nōis. s. et tpe aditōis d. z. capax. qd dic vt no. insti. de here. q. i. et dif. s. in extraneis. et s. de here. insti. l. si alienū. s. i. et de re. dub. l. si cognatis et facit ad hoc. i. de iure fil. l. no intelli. gal. s. q. et. i. n. i. l. i. s. i. et. l. si depozitari. et. i. de condi. et demō. l. heres. et. s. ti. q. liquidam. vbi dicit. esse ei d. z. cu demur. deinde qri an dati consistat.

Am ab vno. Cōpensandi nō. alioqñ vtrūqz cōseq. possit subla to interdicto de al terutro. vt. C. d. rei ypo. ac. l. i. s. sciendū.